
                  
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        Αριθ. Απόφασης: 343/2017
             ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                               Ημερομηνία: 28 Ιουνίου 2017    
                     ΔΗΜΟΣ
ΒΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
      ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Πρακτικού από την 13η Δημόσια - Ανοικτή - Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βάρης -
Βούλας - Βουλιαγμένης, της 28ης Ιουνίου 2017.

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η
Θέμα   14  ο   Ημερήσιας Διάταξης
Έγκριση δαπανών μετακίνησης (ημερήσια αποζημίωση και έξοδα κίνησης) για το πρόγραμ-
μα Benefit As you Save – BAS.

Σήμερα  την 28η  Ιουνίου 2017 ημέρα  Τετάρτη και ώρα  20:00,  συνήλθε  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  σε
δημόσια- ανοικτή συνεδρίαση, στο Δημαρχείο του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης, ύστερα από την
με  αρ.  πρωτ. 24583/22.6.2017 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  του  Δ.Σ.  κ.  Νικόλαου  Ψαλλίδα,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι κατά την έναρξη της
συνεδρίασης σε σύνολο τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι τρία (23), σύμφωνα με το
άρθρο 96 παρ. 6 του N. 3463/2006.
Στη συζήτηση του θέματος ήταν παρόντα δεκαοκτώ (18) μέλη και συγκεκριμένα:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΙΝΑ – ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΩΝ

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΑΠΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ (ΝΑΝΑ) ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΔΑ: 7ΦΣΕΩΨΖ-2ΗΦ



ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ (ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.) ΑΠΩΝ

ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΡΟΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

Παρόντος του Δημάχου κ. Κωνσταντέλλου Γρηγόρη.
Ο Πρόεδρος προχώρησε στη συζήτηση του 14ου ημερησίας διάταξης θέματος.
Τα χειρόγραφα πρακτικά τήρησε ο ειδικός γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου, δημοτικός υπάλληλος
κ. Δημήτριος Τσάκαλης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

    Έχοντας υπόψιν:
1.  Το  υπ΄αριθμ.  πρωτ.  25026/26.6.2017 έγγραφο  της  Δ/νσης  Kαθαριότητας  &  Ανακύκλωσης  που

αναφέρει αναλυτικά τα εξής:
“Κε Πρόεδρε

Ο Δήμος Βάρης – Βούλας – Βουλιαγμένης υπέβαλλε στις 26/04/2016 πρόταση για χρηματοδότηση με τίτλο 
«STIMULATING CITIZENS PARTICIPATION TO RECYCLE PROCESSES THROUGH THE IMPLEMENTATION OF BENEFITS
SYSTEMS  δηλαδή   «ΕΝΙΣΧΥΣΗ  ΤΗΣ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΤΩΝ  ΠΟΛΙΤΩΝ  ΣΕ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ  ΜΕΣΩ  ΤΗΣ
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  ΑΝΑΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ»  με  σύντομο  τίτλο  έργου  BENEFIT AS YOU SAVE (BAS),  στο
χρηματοδοτικό εργαλείο Interreg V-B Balkan – Mediterranean 2014 – 2020  όπως αυτό έχει  υιοθετηθεί από την
Ευρωπαϊκή Επιτροπή με την απόφαση της Επιτροπής C (2015) 6619 την 25/09/2015.

Όπως ενημερωθήκαμε από τη Διαχειριστική Αρχή του Interreg (η οποία εδρεύει στη Θεσσαλονίκη), με τα  από
24/5/2017 και 23/5/2017 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου,  μετά από σχετική απόφαση της 3ης συνεδρίασης
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος η παραπάνω  πρόταση, έχει επιλεγεί για να χρηματοδοτηθεί
από το πρόγραμμα και μας προσκαλούν στις 3 Ιουλίου 2017 σε τεχνική συνάντηση  στην έδρα  της διαχειριστικής
αρχής

Οι εταίροι του Προγράμματος είναι ο  Δήμος Βάρης -  Βούλας – Βουλιαγμένης / LEADER, ο Δήμος Φιλαδέλφειας –
Χαλκηδόνας, ο Δήμος Λεμεσού (Κύπρος), ο Δήμος Τιράνων (Αλβανία), το Πανεπιστήμιο του Αγίου Κλήμη Οχρίδας
και ο Δήμος Σόφιας (Βουλγαρία).
 

ΑΔΑ: 7ΦΣΕΩΨΖ-2ΗΦ



Οι Δράσεις / Πακέτα Εργασιών του Δήμου Βάρης – Βούλας – Βουλιαγμένης στο πλαίσιο του Προγράμματος  είναι 

Διοίκηση  Έργου - Συντονισμός 
Διακρατικές συναντήσεις – Εκδηλώσεις 
Εκπόνηση μιας κοινής μεθοδολογίας BAS 
Μαθήματα κατάρτισης για τους δημότες και το  προσωπικό του Δήμου για να τους προετοιμάσει να συμμετέχουν
στην υλοποίηση του σχεδίου BAS 
Εξοπλισμός Πράσινου Σημείου 
Διαχείριση μιας πλατφόρμας ανοικτής μάθησης 

Παρακαλούμε  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  να  εγκρίνει  τη  μετακίνηση  του  Αντιδημάρχου  Οικονομικών,  Τοπικής
Οικονομίας,  Ευρωπαϊκών  Προγραμμάτων  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  Βασιλείου  Παπαμιχαήλ  και  του
τακτικού υπαλλήλου Μιλτιάδη Καβράκου, κλάδου ΠΕ5, προϊσταμένου της  Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
και   την  κάλυψη  των  δαπανών  μετακίνησης  (Ημερήσια  αποζημίωση  και  έξοδα  κίνησης),   προκειμένου  να
συμμετάσχουν στις εργασίες της τεχνικής συνάντησης του προγράμματος στην έδρα της διαχειριστικής αρχής στη
Θεσσαλονίκη, η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 3 Ιουλίου 2017, σύμφωνα με τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9
της  παραγράφου Δ  του  άρθρου  2  του  Ν.  4336/2015  (ΦΕΚ  94/Α’)  «Δαπάνες  μετακινούμενων  εντός  και  εκτός
επικρατείας» και  τη με αρ πρ.  οικ.  2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 ΥΠΟΙΚ – Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των
διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) «Δαπάνες
μετακινούμενων εντός και εκτός επικρατείας».  

Η μετακίνηση θα γίνει  με αεροπλάνο και  δεν θα υπάρξει  διανυκτέρευση (αναχώρηση και  επιστροφή την ίδια
ημέρα). “

2. Την προφορική εισήγηση του Δημάρχου,
3.  Τις  τοποθετήσεις  -  προτάσεις  των  κ.κ.  Δημοτικών  Συμβούλων  όπως  αυτές καταγράφονται  στα

αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Εγκρίνει  τη  μετακίνηση  του  τακτικού  υπαλλήλου  Μιλτιάδη  Καβράκου,  κλάδου  ΠΕ5,

προϊσταμένου  της   Δ/νσης  Καθαριότητας  και  Ανακύκλωσης  και   την  κάλυψη  των  δαπανών

μετακίνησης  (Ημερήσια  αποζημίωση  και  έξοδα  κίνησης),  προκειμένου  να  συμμετάσχει  στις

εργασίες της τεχνικής συνάντησης του προγράμματος στην έδρα της διαχειριστικής αρχής στη

Θεσσαλονίκη, η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 3 Ιουλίου 2017, σύμφωνα με τις διατάξεις της

υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) «Δαπάνες

μετακινούμενων εντός και εκτός επικρατείας» και  τη με αρ πρ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015

ΥΠΟΙΚ  –  Παροχή  οδηγιών  για  την  εφαρμογή  των  διατάξεων  της  υποπαραγράφου  Δ9  της

παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός

και εκτός επικρατείας».  

Η  μετακίνηση  θα  γίνει  με  αεροπλάνο  και  δεν  θα  υπάρξει  διανυκτέρευση  (αναχώρηση  και

επιστροφή την ίδια ημέρα).

ΑΔΑ: 7ΦΣΕΩΨΖ-2ΗΦ



Η απόφαση πήρε αριθμό 343/2017.
Αφού συντάχθηκε το  πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.

   Ο Πρόεδρος του 
    Δημοτικού Συμβουλίου

                Τα Μέλη

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ

 ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
 ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ-ΝΑΝΑ

 ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ
 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
 ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
 ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
 ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
 ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

 

ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΣΙΝΑ ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ

ΑΔΑ: 7ΦΣΕΩΨΖ-2ΗΦ


		2017-07-05T11:21:42+0300
	Athens




